
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových výletů pořádaných městskou částí Praha 6 pro seniory 

  (září – říjen 2022) 

 

 

Zájemci s trvalým bydlištěm v městské části Praha 6 (mimo Suchdola, Lysolají, Řep,  
Přední Kopaniny a Nebušic) se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu  

na Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  
 

Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  
Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

V případě mimořádné situace mohou být výlety zrušeny. Změna programu, případně 
navýšení poplatku vyhrazeno.  

 

 

 

DO VÝCHODNÍCH ČECH 

Termín:   15. 09. 2022  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 350 Kč  

Navštívíme Litomyšl – město spjaté s životem mnoha 
významných osobností a zámkem, zapsaným na seznamu 
UNESCO. Po procházce historickou částí města (kostely, 
náměstí, radnice, krásně upravené klášterní zahrady, atd.)  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
si na zámeckém návrší prohlédneme byt, kde 
se narodil Bedřich Smetana a zámek s velice 
cenným inventářem a zámeckým divadlem.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po návštěvě Litomyšle přejedeme do nedalekých Nových Hradů, kde si prohlédneme zámek 
a krásnou zahradu manželů Kučerových. Ti z polorozbořeného zámku během několika let 
vytvořili tzv. „malý Schönbrunn“. 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  



DO KUTNÉ HORY A NA ZÁMEK KAČINA 

Termín:   22. 09. 2022  

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 300,- Kč                                                                                           

    Navštívíme Kutnou Horu, kdysi nejbohatší město 
v českém království hned po Praze, díky těžbě 
stříbra a vlastní mincovně, ve které se razily tzv. 
„pražské groše“, kterými se platilo v celé střední 
Evropě. Město je zapsáno na seznamu 
UNESCO. Projdeme se městem kolem chrámu 
sv. Barbory a jezuitské koleje k nově 

opravenému a zpřístupněnému 
středověkému domu Mikuláše Dačického 
z Heslova, který si prohlédneme.  

Navštívíme a prohlédneme si královské sídlo a 
mincovnu tzv. Vlašský Dvůr.  

Odpoledne navštívíme zámek Kačina – 
jednu z mála empírových staveb 
v Čechách. V letech 1802 – 22 si zámek 
nechal postavit hrabě Jan Rudolf 
Chotek. Po prohlídce zámku a 
procházce parkem odjedeme do Prahy.  

 

  

 

 

 



PO ŘECE LABI 

Termín:   06. 10. 2022 

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč 

Na tomto výletě jedeme po stopách rodu Lobkoviců. Ráno navštívíme zámek v Nelahozevsi 
s největší lobkovickou sbírkou uměleckých 
předmětů a po prohlídce zámku si prohlédneme 
expozici ze života Antonína Dvořáka v jeho 
rodném domě.  

V Mělníce se podíváme na soutok Labe 
s Vltavou,  

 

 

odkud je krásný 
výhled na horu Říp, 
projdeme se 
náměstím 

 

 

 

 

 

 

a odpoledne přejedeme do Roudnice nad Labem, kde v jízdárně lobkovického zámku 
navštívíme galerii obrazů se souborem obrazů Antonína Slavíčka a dalších umělců 20. 
století.  

 
 
 
 
 



DO POJIZEŘÍ 

Termín:   11. 10. 2022 

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč  

Navštívíme dvojměstí Brandýs nad Labem a Stará Boleslav. V Brandýse si prohlédneme 
renesanční zámek, ve kterém často pobýval císař Rudolf II. při svých vyjížďkách na lov, 

nocovala Marie Terezie a po svatbě 
s budoucí císařovnou Zitou tu žil 
poslední rakouský císař Karel I.  

Ve Staré Boleslavi navštívíme místa spjatá 
s kultem sv. Václava  

 

 

 

 

 

 

 

 

a odpoledne si prohlédneme zámek v Benátkách nad Jizerou, kde je umístěna expozice o 
životě kolem řeky Jizery i na samotném zámku, kde působil hvězdář Tycho de Brahe, 
muzikantská rodina Bendů, skladatel Bedřich Smetana a další.  

  

 

 

 

 

 



ZA JANEM BLAŽEJEM SANTINI - AICHLEM 

Termín:   13. 10. 2022 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč  

   Dopoledne navštívíme poutní místo 
Mariánská Týnice s velkolepým kostelem 
postaveným podle plánů architekta 
Santiniho. Kostel přiléhá k bývalému 
klášteru, kde je dnes muzeum severního 
Plzeňska s bohatými sbírkami ze všech 
oborů lidské činnosti.  

Odpoledne si prohlédneme malebný 
zámek Manětín, právem označován za 
„perlu baroka“ nejen díky architektuře 
celého areálu,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ale také díky množství soch na terase a 
další plastické výzdobě.   

 

 


